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NYHEDSBREV nr. 166, august 2025� Af EBBE SØRENSEN	
										                    

Det SKER PÅ BOGTRYKMUSEET

Bogtrykmuseet Viborg

OBS!
Er der personer blandt nyhedsbrevets læsere, 

der kunne tænke sig at blive aktiv på Bogtryk-
museet Viborg – Vingaards Officin, 
skal I endelig ikke holde jer tilbage. 

	 Vi henvender os ikke kun til fagfolk, men 
alle, også uden teknisk erfaring, 

er hjertelig velkommen til at deltage 
i det daglige/ugentlige – 

eller hvornår man nu synes – arbejde 
på bogtrykmuseet.

Ses vi? – Det tror jeg, vi gør!

Fra arvingerne efter Gunhild Jørgensen, der drev 
Bachhausen Bogtrykkeri, har vi fået dette fine, æl-
dre foto af en tidlig placering af trykkeriet. Fotoet er 
ophængt på en central plads i vor udstilling, der også 
omfatter et skilt fra Viborg Bogtrykkeri. Donationen 
bestod også af en større samling tryk, som vor ferie-
ramte bibliotekar tager fat på at få registreret efter 
sommmerferien.

Svend Erik Kjølhede Nielsen kom forbi med et 
smukt xylografi med følgende titel: ”To Vaskepiger” 
fra 1880. Tak for det!

Vor altid hjælpsomme Jens Vestergaard (indsat bille-
de), mente der trængte til at blive ryddet op på bag-
siden af Cecilielund. Som sagt, så gjort. Det blev til 
en trailerfuld. Jens gik i øvrigt her sidst på måneden i 
gang med den helt store vinduespusning. Tak for det!
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2Besøg
PÅ BOGTRYKMUSEET

I juli måned har der været man-
ge besøgende, både med og uden 
børn. Det er altid glædeligt for os 
aktive på Bogtrykmuseet, at kun-
ne få lov til at fortælle om og vise 
rundt og forklare.

Her ser vi Jørgen Solmose, 87, 
igang ved sættekassen. Udlært 
ved Ch. Mogreen ”med ros”! 
Vi ser med det samme, at det er 
en håndsætter, vi her har med 
at gøre. Som Jørgen selv sagde: 
”Man glemmer det aldrig!”

Knud Larsen fra Jyllinge, der var 
på rundtur i det jyske, syntes det 
kunne være en god idè at besøge 
vort museum.

Ida og Sophia Jakobsen havde ta-
get bedsteforældrene med.

Stine og Frederik Beyer Christensen fra Saltum i 
Vendsyssel, havde taget mor og far med. Forældrene 
driver et landbrug, og havde taget sig tid til et besøg.

Josva, Jonathan og Elisabeth sammen med forældre-
ne havde også tid til et besøg på museet.

Fælles for børnene var, at de alle fik lov til først at 
sætte deres navn med typer fra sættekassen, for der-
efter med en linje fra sættemaskinen at trykke deres 
navn med fluesmækker-trykmaskinen!
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Forfatter Gerd Laugesen, der skriver Bogtrykmuse-
ets 2025-årsudgivelse, havde taget gemal og datter 
Su Eline Tasci Laugesen med.

Kresten og Karen Rindsig havde taget far og familie 
med.

SIDSTE NYT:

Fra vort medlem, kunstner Birgit Kvorning, har vi 
modtaget følgende:

”Jeg deltager sammen med 29 andre kunstnere i et 
arrangement i Låstrup.
	 Der er værker inde i  kulturhuset ”Fjordklyngen” 
og langs en rute ude i byen. 
	 Mine arbejder står ude, skråt over for ”Fjordklyn-
gen”, som ligger på 

Låstrupvej 38, Låstrup, 8832 Skals.

Jeg håber at være heldig at se nogle af jer.
Jeg vil være til stede 5. august kl. 15-17.
Sidste dag den 10. august.”

Fortsat god sommer!


